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Kungl. Maj:ts tal
på rikssalen vid lagtima riksdagens öppnande 

den 11 januari 1940.

Svenska män och kvinnor, valda ombud för Sveriges folk!

Jag hälsar Eder välkomna till Edert arbete vid 1940 års lagtima riksdag.
Tryggandet av rikets säkerhet står i förgrunden. Det planerade reform

arbetet får begränsas med hänsyn till omsorgen om den beredskap, som 
det internationella läget nödvändiggör. Mina framställningar till Eder, ge
nom statsverkspropositionen och annorledes, komma att få sin prägel här
av. I besparingssyfte ha inskränkningar i den normala verksamheten före
slagits. Trots detta måste Jag begära stora ekonomiska offer av Mitt folk. 
Jag är förvissad om att dessa, liksom nödvändiga personliga uppoffringar, 
villigt skola bringas fosterlandet.

Min vädjan vid urtima riksdagens öppnande till Mitt svenska folks sam
hörighetskänsla och fosterlandskärlek i en prövningens tid har funnit det 
gensvar, som Jag väntat. Med djup tillfredsställelse har Jag bevittnat den 
samhällsanda, som från alla håll inom vårt folk ådagalagts genom en ena
stående offervillighet och en nationell samling av omisskännlig styrka, in
givande en känsla av trygghet för framtiden.

Sveriges förhållande till främmande makter är gott. Det har varit möj
ligt att upprätthålla för vår folkförsörjning nödvändiga handelsförbindelser 
åt alla håll, i erforderliga fall genom avslutande av särskilda handelsavtal. 
1 Min fortsatta allvarliga strävan, att hävda Sveriges självständighet och 
neutralitet samt bevara dess vänskapliga förbindelser, räknar Jag på hela 
folkets verksamma stöd.

Finlands indragande i väpnad konflikt har på det djupaste berört Sveriges 
folk. Villigheten att bispringa broderfolket i dess nöd har tagit sig otve
tydiga uttryck. Sverige har känt och känner sin förpliktelse att lämna Fin
lands tappra folk all den materiella och humanitära hjälp, som vårt land 
med hänsyn till sitt eget läge och sina egna möjligheter kan giva.

Det nordiska samarbetet, liksom samarbetet med övriga alliansfria neutrala 
stater, ligger Mig städse varmt om hjärtat. Detta samarbete har en väsent
lig uppgift i bevakandet av de neutralas gemensamma intressen. Det är 
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Min innerliga förhoppning, att det också skall kunna bliva en kraft i den 
allmänna fredens tjänst. Medveten om att därmed motsvara en djupt känd 
önskan hos Mitt folk, är Jag nu som alltid beredd att lämna Min medverkan 
i arbetet för fredens återställande.

Nedkallande Guds välsignelse över Eder och Edert arbete förklarar Jag 
detta lagtima riksmöte öppnat och förbliver Eder med all kunglig nåd och 
ynnest städse välbevågen.
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